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 CARRERÍA DE INGENIERÍA AGRONÓMICA 
 
Horario de Exámenes (Plan 2006)  
 

CUARTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología y Extensión Agraria Lunes 01/06/15 10:00 

Estadística  Miércoles 03/06/15 10:00 

Anatomía y Fisiología Animal Viernes 05/06/15 10:00 

Horticultura  Lunes 08/06/15 10:00 

Entomología General  Miércoles 10/06/15 10:00 

Microbiología Agrícola  Viernes 12/06/15 10:00 

Manejo Sostenible de los Suelos  Martes 16/06/15 10:00 

Hidráulica Agrícola  Viernes 19/06/15 10:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología y Extensión Agraria Lunes 22/06/15 10:00 

Estadística  Miércoles 24/06/15 10:00 

Anatomía y Fisiología Animal Viernes 26/06/15 10:00 

Horticultura  Lunes 29/06/15 10:00 

Entomología General  Miércoles 01/07/15 10:00 

Microbiología Agrícola  Viernes 03/07/15 10:00 

Manejo Sostenible de los Suelos  Lunes 06/07/15 10:00 

Hidráulica Agrícola  Viernes 10/07/15 10:00 

 

 
QUINTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria I Lunes 02/11/15 13:00 

Métodos Estadísticos I Miércoles 04/11/15 13:00 

Nutrición Animal I Viernes 06/11/15 13:00 

Cultivos Anuales Lunes 09/11/15 13:00 

Fitopatología Miércoles 11/11/15 13:00 

Producción Forestal Viernes 13/11/15 13:00 

Maquinarias Agrícolas Lunes 16/11/15 13:00 

Ecología de Pastizales (opt) 1 Miércoles 18/11/15 08:00 

Agroecología (opt) 2 Miércoles 18/11/15 13:00 

Jardinería (opt) 3 Viernes 20/11/15 10:00 

Apicultura (opt) 4 Viernes 20/11/15 08:00 

Zootecnia Especial (opt) 5 Viernes 20/11/15 13:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria I Lunes 23/11/15 13:00 

Métodos Estadísticos I Miércoles 25/11/15 13:00 

Nutrición Animal I Viernes 27/11/15 13:00 

Cultivos Anuales Lunes 30/11/15 13:00 

Fitopatología Miércoles 02/12/15 13:00 

Producción Forestal Viernes 04/12/15 13:00 

Maquinarias Agrícolas Lunes 07/12/15 10:00 

Ecología de Pastizales (opt) 1 Miércoles 09/12/15 08:00 

Agroecología (opt) 2 Miércoles 09/12/15 13:00 

Jardinería (opt) 3 Viernes 11/12/15 10:00 

Apicultura (opt) 4 Viernes 11/12/15 08:00 

Zootecnia Especial (opt) 5 Viernes 11/12/15 13:00 
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SEXTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Teorías del Desarrollo Rural Lunes 01/06/15 13:00 

Metodología de la Investigación Miércoles 03/06/15 13:00 

Praderas y Forrajes I Viernes 05/06/15 13:00 

Agroindustria I Martes 08/06/15 13:00 

Cultivos Perennes e Industriales Miércoles 10/06/15 13:00 

Protección Vegetal I Viernes 12/06/15 13:00 

Gestión Ambiental de la Producción  Agraria Martes 16/06/15 13:00 

Agricultura Orgánica I Miércoles 17/06/15 13:00 

Control Biológico de Plagas Jueves 18/06/15 13:00 

Legislación y Tributación Agropecuaria Viernes 19/06/15 08:00 

Planificación del Uso de la Tierra Viernes 19/06/15 13:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Teorías del Desarrollo Rural Lunes 22/06/15 13:00 

Metodología de la Investigación Miércoles 24/06/15 13:00 

Praderas y Forrajes I Viernes 26/06/15 13:00 

Agroindustria I Lunes 29/06/15 13:00 

Cultivos Perennes e Industriales Miércoles 01/07/15 13:00 

Protección Vegetal I Viernes 03/07/15 13:00 

Gestión Ambiental de la Producción  Agraria Lunes 06/07/15 13:00 

Agricultura Orgánica I Miércoles 08/07/15 10:00 

Control Biológico de Plagas Jueves 09/07/15 13:00 

Legislación y Tributación Agropecuaria Viernes 10/07/15 08:00 

Planificación del Uso de la Tierra Viernes 10/07/15 13:00 

 
 

SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Fruticultura General Lunes 02/11/15 09:00 

Fisiología de Cultivos Viernes 06/11/15 09:00 

Fitomejoramiento Lunes 09/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 13/11/15 09:00 

Producción de Plantas Medicinales y Aromáticas Lunes 16/11/15 09:00 

Producción y Manejo de Césped Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Fruticultura General Lunes 23/11/15 09:00 

Fisiología de Cultivos Viernes 27/11/15 09:00 

Fitomejoramiento Lunes 30/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 04/12/15 09:00 

Producción de Plantas Medicinales y Aromáticas Lunes 07/12/15 09:00 

Producción y Manejo de Césped Viernes 11/12/15 09:00 

 

SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN ANIMAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Nutrición Animal II Lunes 02/11/15 09:00 

Mejoramiento Genético Animal Viernes 06/11/15 09:00 

Praderas y Forrajes II Lunes 09/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 13/11/15 09:00 

Producción Ovina, Caprina y Equina Lunes 16/11/15 09:00 

Producción de Aves y Conejos Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Nutrición Animal II Lunes 23/11/15 09:00 

Mejoramiento Genético Animal Viernes 27/11/15 09:00 

Praderas y Forrajes II Lunes 30/1115 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 04/12/15 09:00 

Producción Ovina, Caprina y Equina Lunes 07/12/15 09:00 

Producción de Aves y Conejos Viernes 11/12/15 09:00 
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SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN ECONOMÍA RURAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria II Lunes 02/11/15 09:00 

Microeconomía Viernes 06/11/15 09:00 

Agronegocios Lunes 09/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 13/11/15 09:00 

Economía de la Producción Lunes 16/11/15 09:00 

Finanzas Agropecuarias Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria II Lunes 23/11/15 09:00 

Microeconomía Viernes 27/11/15 09:00 

Agronegocios Lunes 30/1115 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 04/12/15 09:00 

Economía de la Producción Lunes 07/12/15 09:00 

Finanzas Agropecuarias Viernes 11/12/15 09:00 

 

SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PROTECCIÓN VEGETAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Fitopatología Aplicada Lunes 02/11/15 09:00 

Entomología Aplicada Miércoles 04/11/15 09:00 

Manejo Integrado de Malezas Viernes 06/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Lunes 09/11/15 09:00 

Manejo Fitosanitario en Pasturas Viernes 13/11/15 09:00 

Plagas de Granos Almacenados Lunes 16/11/15 09:00 

Nematología Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Fitopatología Aplicada Lunes 23/11/15 09:00 

Entomología Aplicada Miércoles 25/11/15 09:00 

Manejo Integrado de Malezas Viernes 27/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Lunes 30/11/15 09:00 

Manejo Fitosanitario en Pasturas Viernes 04/12/15 09:00 

Plagas de Granos Almacenados Lunes 07/12/15 09:00 

Nematología Viernes 11/12/15 09:00 

 

 
SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN SUELOS 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Función Social y Ambiental de la Tierra Lunes 02/11/15 09:00 

Levantamiento y Clasificación de Suelos Miércoles 04/11/15 09:00 

Ordenamiento y Planificación Territorial Viernes 06/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Lunes 09/11/15 09:00 

Física de Suelos Viernes 13/11/15 09:00 

Química de Suelos Lunes 16/11/15 09:00 

Medición y Cartografía Territorial Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Función Social y Ambiental de la Tierra Lunes 23/11/15 09:00 

Levantamiento y Clasificación de Suelos Miércoles 25/11/15 09:00 

Ordenamiento y Planificación Territorial Viernes 27/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Lunes 30/11/15 09:00 

Física de Suelos Viernes 04/12/15 09:00 

Química de Suelos Lunes 07/12/15 09:00 

Medición y Cartografía Territorial Viernes 11/12/15 09:00 

 

SÉPTIMO SEMESTRE – ORIENTACIÓN INGENIERÍA AGRÍCOLA 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Hidrología Aplicada Lunes 02/11/15 09:00 

Gerenciamiento de Sistemas Mecanizados Viernes 06/11/15 09:00 

Métodos de Riegos Lunes 09/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 13/11/15 09:00 

Fuentes de Energía Lunes 16/11/15 09:00 

Agricultura de Precisión Viernes 20/11/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Hidrología Aplicada Lunes 23/11/15 09:00 

Gerenciamiento de Sistemas Mecanizados Viernes 27/11/15 09:00 

Métodos de Riegos Lunes 30/11/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 04/12/15 09:00 

Fuentes de Energía Lunes 07/12/15 09:00 

Agricultura de Precisión Viernes 11/12/15 09:00 
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OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

PRIMER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Producción de Hortalizas Lunes 01/06/15 09:00 

Producción y Análisis de Semillas Viernes 05/06/15 09:00 

Manejo Poscosecha de Frutas y Hortalizas Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Producción de Flores Martes 16/06/15 09:00 

Cultivo de Tejido Vegetal Viernes 19/06/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Producción de Hortalizas Lunes 22/06/15 09:00 

Producción y Análisis de Semillas Viernes 26/06/15 09:00 

Manejo Poscosecha de Frutas y Hortalizas Lunes 29/0615 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Producción de Flores Lunes 06/07/15 09:00 

Cultivo de Tejido Vegetal Viernes 10/07/15 09:00 

 

OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN ECONOMÍA RURAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Macroeconomía Lunes 01/06/15 09:00 

Contabilidad Agropecuaria Viernes 05/06/15 09:00 

Diseño y Evaluación de Proyectos de Inversión Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Investigación de Mercado Agropecuario Martes 16/06/15 09:00 

Introducción a la Econometría Viernes 19/06/15 09:00 

Tasaciones agrarias Viernes 19/06/15 13:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Macroeconomía Lunes 22/06/15 09:00 

Contabilidad Agropecuaria Viernes 26/06/15 09:00 

Diseño y Evaluación de Proyectos de Inversión Lunes 29/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Investigación de Mercado Agropecuario Lunes 06/07/15 09:00 

Introducción a la Econometría Viernes 10/07/15 09:00 

Tasaciones agrarias Viernes 10/07/15 13:00 

 

OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN ANIMAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Producción Bovina de Carne Lunes 01/06/15 09:00 

Producción de Cerdos Viernes 05/06/15 09:00 

Producción Bovina de Leche Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Conservación de Forrajes Martes 16/06/15 09:00 

Administración de la Producción Pecuaria Viernes 19/06/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DEEXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Producción Bovina de Carne Lunes 22/06/15 09:00 

Producción de Cerdos Viernes 26/06/15 09:00 

Producción Bovina de Leche Lunes 29/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Conservación de Forrajes Lunes 06/07/15 09:00 

Administración de la Producción Pecuaria Viernes 10/07/15 09:00 

 

 
OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN SUELOS 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Calidad Ambiental de los Suelos Lunes 01/06/15 09:00 

Manejo Integrado de Suelos y Agua Viernes 05/06/15 09:00 

Manejo de Cuencas Hidrográficas Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Contaminación de Suelos Martes 16/06/15 09:00 

Relación Suelo Planta Atmósfera Viernes 19/06/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Calidad Ambiental de los Suelos Lunes 22/06/15 09:00 

Manejo Integrado de Suelos y Agua Viernes 26/06/15 09:00 

Manejo de Cuencas Hidrográficas Lunes 29/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Contaminación de Suelos Lunes 06/07/15 09:00 

Relación Suelo Planta Atmósfera Viernes 10/07/15 09:00 
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OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PROTECCIÓN VEGETAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Protección Vegetal II Lunes 01/06/15 09:00 

Manejo Integrado de Plagas Viernes 05/06/15 09:00 

Patología de Semillas Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Acarología Martes 16/06/15 09:00 

Tecnología de aplicación de plaguicidas Viernes 19/06/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Protección Vegetal II Lunes 22/06/15 09:00 

Manejo Integrado de Plagas Viernes 26/06/15 09:00 

Patología de Semillas Lunes 29/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Acarología Lunes 06/07/15 09:00 

Tecnología de aplicación de plaguicidas Viernes 10/07/15 09:00 

 

 
OCTAVO SEMESTRE – ORIENTACIÓN INGENIERÍA AGRÍCOLA 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Construcciones Rurales Lunes 01/06/15 09:00 

Manejo de Agua y Riego Viernes 05/06/15 09:00 

Drenajes de Tierras Agrícolas Lunes 08/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 12/06/15 09:00 

Obras Hidráulicas Martes 16/06/15 09:00 

Evaluación de Máquinas Agrícolas Viernes 19/06/15 09:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Construcciones Rurales Lunes 22/06/15 09:00 

Manejo de Agua y Riego Viernes 26/06/15 09:00 

Drenajes de Tierras Agrícolas Lunes 29/06/15 09:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 03/07/15 09:00 

Obras Hidráulicas Lunes 06/07/15 09:00 

Evaluación de Máquinas Agrícolas Viernes 10/07/15 09:00 

 

NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 02/11/15 08:00 

Biotecnología Viernes 06/11/15 08:00 

Fruticultura de Especies Tropicales y Templadas Viernes 13/11/15 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 23/11/15 08:00 

Biotecnología Viernes 27/11/15 08:00 

Fruticultura de Especies Tropicales y Templadas Viernes 04/12/15 08:00 

 

NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN ECONOMÍA RURAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 02/11/15 08:00 

Comercialización Internacional de Productos Agropecuarios Viernes 06/11/15 08:00 

Gerenciamiento de Proyectos de Desarrollo Viernes 13/11/15 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 23/11/15 08:00 

Comercialización Internacional de Productos Agropecuarios Viernes 27/11/15 08:00 

Gerenciamiento de Proyectos de Desarrollo Viernes 04/12/15 08:00 

 

NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PRODUCCIÓN ANIMAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 02/11/15 08:00 

Industrias Pecuarias Viernes 06/11/15 08:00 

Proyectos Pecuarios en Producción Animal Viernes 13/11/15 08:00 

 SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 23/11/15 08:00 

Industrias Pecuarias Viernes 27/11/15 08:00 

Proyectos Pecuarios en Producción Animal Viernes 04/12/15 08:00 

 

NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN INGENIERÍA AGRÍCOLA 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 02/11/15 08:00 

Agroindustria II Viernes 06/11/15 08:00 

Aplicación de la Electrónica a la Agricultura Viernes 13/11/15 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 
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Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 23/11/15 08:00 

Agroindustria II Viernes 27/11/15 08:00 

Aplicación de la Electrónica a la Agricultura Viernes 04/12/15 08:00 

 

 
NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN SUELOS 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 09/11/15 08:00 

Evaluación de Impacto Ambiental en Suelo y Aguas Miércoles 18/11/15 08.00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 30/11/15 08:00 

Evaluación de Impacto Ambiental en Suelo y Aguas Miércoles 09/12/15 08:00 

 

NOVENO SEMESTRE – ORIENTACIÓN PROTECCIÓN VEGETAL 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 09/11/15 08:00 

Control Alternativo de Plagas y Enfermedades Miércoles 18/11/15 08.00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 30/11/15 08:00 

Control Alternativo de Plagas y Enfermedades Miércoles 09/12/15 08:00 

 


